¹ Luth. in visit. Sax. apud Jo. Fab. c. 41.

² Cap. 56. — ³ Cap. 41.

tur de sacramentis »; quibus verbis Faber hanc observationem apposuit: « Recte et hoc facis loco et longe melius quam cum de hac re ad regem Angliae scripsisti, aiebas enim nullibi sacramentum ea significacione in bibliis reperatum iri, qua nos Ecclesiastici utebamur, neque extra unum habere voluisti ». In primis circa Baptismum cum plura impia olim dixisset Lutherus, nunc ex veteri Ecclesiæ ritu conferendum statuit: « Baptismus, inquit, perinde observari debet, haec tamen consuetum est, nempe ut infantes lavaero abluantur ». Ex hoc arguit Faber¹ quam male Lutherus alias consuetudines Ecclesiæ inveteratas removeret, quandoquidem, eversa Ecclesiæ auctoritate, Anabaptisticam pestem ipse induxisset: « Culpam, inquit, non subterfugis; in causa enim es quod perniciosissimi illi homines, quos Anabaptistas appellant, adeo radices egerunt; mutasti enim in Babylonica tua captivitate, quod scis formam Christiani ac veri Baptismi, aliasque complures ansas dedisti perfido huic hominum generi, quo haeresim suam gravissimam pestilentissimamque venditare posset; quid tu illis circummissionem objicis, quod in ejus locum apud Christianos Baptismus successerit? nescio vero quod tibi illi respondeant, unde Scriptura? aiunt enim (quod negare nemo potest) circummissionem tantum ad masculos spectasse, non vero ad feminas, proinde masculi solum, non autem mulieres baptizandi forent: quanquam ego et tu contra illos scripperimus ac prædicaverimus; arbitror tamen nos vix fortius argumentum habere præter hoc, quod Origenes² ac alii scribunt, infantium Baptismum jam inde ab ætate Apostolorum institutum, ac usitatissimum Christianitate fuisse ». Et paulo post: « Tu ipse asseris Baptismum infantium plus quam mille annis observatum fuisse, proinde idem religioni habendum arbitraris, si nunc pro furiosorum hominum istorum libidine antiquetur ac aboleatur. Ego vero, ut intelligas quo sum spectet haec mea Soeratice inductio, ostendi quod dies Paschalis, Solis (quod sabbatum est Christianum) Quadragesimale jejunium, Extrema-Uncio; ad haec vetitis temporibus abstinere a carnibus, orare pro defunctis animabus, apud Christianos non tantum a mille annis, verum statim a temporibus Apostolorum inductum ac observatum fuit ».

Restituit etiam Lutherus sacramentorum numero Pœnitentiam hisce verbis³: « Pœnitentia, inquit, etiam sacramento annumeratur»; cum antea suos ad profanandum Pœnitentiae sacramentum impiis argutiis impelleret. Jam vero veteres hosce depellens errores Pœnitentiam et